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— Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Muinistria ¢ Administrimit i Pushitetit Lokal
Ministurstoo Admindstractie Lokalne Saomouprove
Muistry of Local Govermnent Admitnistartion
iy Gazmend Muhaxheri, Kryetar i Komuniss sé Pejés
Rexhep Kuthogaj, Kryesues i Kuvendit t8 Komunés s& Pejés
Kopje: MNijésisé pér Administrimin e Dokumenleve né MAPL
Njésisé pér Administri mm & Dinku menteve né Kmn Ll:l%‘_t y AT
Pérmes: | Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé L ‘// —
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém i MATPL-s& L' ' - e
NELLLA L7
Mira: Erblin Hetemi, Udh&hegés 1 E)r::partamenﬁt [até: Fid
Ligjor 2! J 17.03.2025
L VI1-020-128
Zyrtaret pérgjegiis: } =
1. Zyrtari konfirmues i Khe'r.fat _Taiia,thEheqés i Dj}rmclsmt pér
viergsimit ligjor blonitorim t¢ Komunave fki ”} v {
2. Zyrtari hartues ) [agnora Bajrami, J rtar p;‘:‘w Monl}x{nm f!é
vlerésimit ligjor Enttihase
Ténda: Konfirmim i I:qun'flémf SE aktat t& Komunés
568 Pejés
Lloji 1 aktit; Vendim i kuvendit t& komunés s Pejés

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kiyesues,

INE pajtim me nenin 9 (& Ligjit Nr. 08/1-284 Tér Shgyrimin Administraliv 8 Akleve 8
Komunave Rregulloren e Qeverisé s2 Republikés 58 Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrimin
Administrativ t Akteve # Komunave, si dhe Rregulloren Nr, D6/2D21 pér ndryshim-
plotésimin e Rregulloves (QRE) Nt 1072019, pér Shgyrtimin Administrativ € Akteve @
Komunave, e né bazé & kompetencave ligjore & ministrisé 1€ pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/ 2023 pér Tushat dhe Pérgjepjésité Administrative t8 Zyras s
Eryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim 8 Komunave [ Ministrisé
sé& Administrimit (& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém (€ ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal
né vijim;
Vendimi Nr.06/2025 mbi miradmin pér kémbimin e pronés se pa[uajfsltme komunale me
pronén private t& Tisnik (Rexhep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshanime gellim t2
rregullimit t& shtratit t& Lumit Lumbardh dhe hapjen e shetitores si interes publik, sipas
Planit Zhvillimor Komunal

I miratuar mé daté: 258.02.2025

I parashtr:u.ar pér éhqyrhm né MAPL mé d datc 03. []'5 2{]25

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes st alkat & komunés
s mé sipér, vlergson se aktl I komunés né aspektin procedural shté né pajtim me dispozitat

e lesmslacionit né fuoi.



Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Pejfs né mbledhjen e mbajtur me daté 28.02.2025, ka miratuar
Vendimin Nr.06/2025 mbi miratimin pér kémbimin e pronés se paluajtshme komunale me
pronén private té Fisnik (Rexhep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Flshanime gellim & rregullimit
t& shtratit 12 Lumit Lumbardh dhe hapjen e shelitores si interes publik, sipas Planit Zhvillimor
Komunal @ nxjerré nga Kuvendi 1 Komunés s& Pejés,

MAPL, konstaton s& vendimi [ nxjerrd nga Kuvendi i Komunés s8 Pejés éshté bazuar me nenin
11,12 & Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéigeverisje Lokale, nenin 24 dhe 25 t& Ligjit Nr.06/L-092
mbi Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme té Komunés, nenin 29 1&
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t& Dhénies né Shirytézim dhe
Eémbimin € Pronés s& Paluajishime 1€ Komunés.

YVendimi Nr.06/2025 mbi miratimin pér kémbimin e pronés se paluajtshme komunale me
pronén private t8 Tisnik (Rexhep) Elshani dhe Fdona (Rexhep) Elshani me gellim té
rregullimit t shtratit t& Lumit Lumbardh dhe hapjen e shetitores si interes publik, sipas Planit
Zhvillimor Komunal éshtg miratuar né mbledhjen e Kuvendit me daté 28.02.2025, me 26 vota
pér, & kundér dhe 6 abstenim.

Newd 14 pavagrafi 14.2 e Ligiit Nv, (03/7.-040 pér Vetéqeverisie Lokale sqaron se; Konmmat kind 8 drejté
t shesin dhe japin e gira pasurmé e luajtshine dhe € palunjlshone sipas Ggiit, me pérjushting t& shifjes
g€ okt ¢ cila reegullohed e Lgh B posngin.

Bazuar né dispozitén e lartshénuar né rastet knor prone ¢ konaonés fshig vlerésuar ne cminn né (& larté
i Dipizioni pér Vierdsimin ¢ Pronaoe 8 Paluajtshine pér Shprondsim dhe Kémbim né Midstring ¢
Financave, Punés dhe Transfereve, personi fizik apo furidik diferencen nde mund €8 ¢ kompensof me
nyjete fingneiare.

Ministria ¢ Administrimit t& Pushletit Lokal, mbete né dispozicion t8 komungs pér gfartdo
sgarimi t& métejshém lidhur me keté vlerésim.



—"-,-II— - s |

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governiment
Mintstria e Administrimit & Pushtetit Lokl
Ministarstoo Adnnnistrucije Lokalne Somouprave
Ministry of Local Government Administartion

L . Gazmend Muhaxheri, gradonacelnik opétine Dec
Rexhep Kutbogaj, predsedavjudi Skupstine opdtine Ped
s | Jedinici za administraciju dokumenata u MALS 4
_ Jedinicl za administarciju dokumenata u Gp"%'l:!m ,__H:_.__,__.- =i /
Treko: Elbert Krasniqi, ministar MAT3-a, 7l v / = /7‘
Jeton Qela, generalni sekretar MALS-a, 7 7/ ¢ At
- - Erblin Hetemi, rukovodilac Pravnog A Dcma :
odeljenya | monitorisanje opstina /MALS f\—.- 17.03.2025
| ———— s A | VI020-128
Odgovorni sluzbenici:
Xhevat Tafa, Tukovodilac odseka 2 /
1.5luzbenik /ca “8 | monitorisanje opétina A4 /
pobvrdivanje pravne | 7{;‘ / f;_ /4 p
procene: \bs frf /A
e e . Leonora Bajrami, 511Lﬂ1en.1}ca Za nlony‘ﬁrlban]t:
2.5luzbenik/ca za izradu opitina }1 L‘r"'
'Fl['a,'.'rl-l"" neane | /
Predmet: | Potvrda zakonitos a DpSﬁl‘lE: Pec
Vrsta odluke: | Odluka Skupétine opstine Peé

Postovani/a gradonadelnice/e,
Postovani/a predsedavajudi/a,

U saglasnosti sa dlanom 9 Zakona br, 08/1.-284 o administrativnom razmalranju opstinskih
akata, kao i Uredbom br. 06/2021 o dopuni - izmeni Uredbe (VEK) br.10/2019, o
administrativriom razmatranju opstinskih akata, kao 1 Uredbom br, 06/2021 o izmeni i dopuni
Uredbe (VREK) br. 10/2019, o administrativiiom razmatranju opétinskih akata, a na osnovu
rakonskih ovladdenja ministarstva definisanih esnovnim zakonima i Uredbom Vlade br.
14/2023, o administrativnim oblastima i nadleZnostima Kancelarije premijera i ministarstava,
Pravno odeljenje i monilorisanje opstina MAILS-a, primile je  na obavezno razmalranje
zakonitost akta opitine kako je predvideno élanom 81, Zakona br. U3/T-040 o lokalnoj
samoupravi kao u nastavku:

Odluka br. 06/2025 o odobrenju razmene opstinske nepokretnosti sa privatmom imovinom |
Tisnik (Rexhep) Elshani i Edona (Rexhep) Elshani, u cilju uredenja korita reke Lumbardhi-
i Setalista, kaoj javni interes, prema Razvojnom planu opstine

Usvojena dana, 28.02.2025.god
Prcdluzena na razmatranje u MALS-u dana, [13 (93,2025, god




Ministarstvo admimistracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
akta opitine, procenjuje da je opstinski akt u proceduralnom aspektu _u saglasnosti sa

odred bama zakonodavstva na snazl.

ObrazloZenje

Skupitina opitine Peé je na sednici odrzanoj dana, 28.02.2025. godine, odobrila Odluku br,
6/2025 o odobrenju razmene opstnske nepokrctmosti sa privatnom imovinom Tisnik
(Rexhep) Elshani i Edona (Rexhep) Flshani, u cilju uredenja korita reke Lumbardhi- i Selalista,
kao javnd interes, prema Razvojnom planu opstine, donetu od strane Skupstine opsline Ped,

MALS konstatuje Ja je doneta odluka od strane Skupslina opstine Peé, zasnovana na &lanu
11, 12 Zakona br. 03/T-M0 o lokalnoj samoupravi, élanu 24 i 25 Zakona br. 06/[-092 o
davanju i razmeni nepokretne imovine opéting, clanu 29 Uredbe (VRE) br. 09/2020 o
utvrdivanju procedura davanja na koriséenje 1 razmeni nepokretne imovine opétine.

Odluka br. 06/2025 o odobrenju razmene opitinske nepokretnosti sa privatom imovinom
Fisnik (Rexhep) Elshani 1 Edona (Rexhep) Elshani, u cilju uredenja korita relke Lumbardhi- i
getalifta, kaojavni interes, prema Razvojnom planu opstine, usvojena je na sednici Skupétine
opstine dana, 28.02.2025. godine, sa 26 glasova za, & protiv i 6 uzdriana glasa.

tan 14 stov 14.2 Zakana br. 03/1-040 o lokaingf samoupravi pojadnjava da: Opstine imaju provo da
prodaju [ daju u zakup pokretnu { nepokretau fmovinu u sklodu so zokonom, s lzuzethom prodaje
zemijista koja je requlisana posebnim zaokonam.

No asnovu novedene odredbe, u slucajevima kada je opstinsko imaving po visof ceni procenjena od
strane Odzeka za pracenu vrednostl nepokretnosti za eksprogrifacifu | razmeny pri Mdinistarstey
finansija, roda | transfern, fizicke ii pravna lice ne mofe nadoknaditi razliktu novéanim sredstvima.

Ministarstvo admimistracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opétini za bilo kakva
dalfa pojainjenja u vezi sa ovom procenom,
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KOVENDT | KOoMUNEs 5§ peins
LMumir: 463-01/11415, de; 28 Shiurt 2025

i e T I - R B
M baze 18 nenit L€ dhe 12 & Ligiit pér Vet@geverisien Lolabe nr. D3/L-40 1 d.aﬂ!t ZT.‘r E{1"4‘]?:3,{'1. 2008 dhu fi
mbéshiatie 2 nenic 24 dhe 25 8 Ligjit nr0GL-092 mbi Dhénien nié Shitytézim dhe KEmbimin e Prongs
Komunale, nenin 29 t& Rregullores (QRK) Me0%2020 pér Pdronkimin e Procedurave ¢ dhitnies nit
shfpytgzim dhe k¥mbimin e pronés sé paluajishme € Komungs ai dhe nenit 20 pavageali | pila 1.4 18 Statuc
e 012020 @ Komuniy st Pejis TNomér: Qi-006/08-41 3431 dt. 30 sliawor 2020, pasi shogyretol propesimin e
Kryeturit 18 Komunde pée Miratimin e Kémbimil e Pronds s patuajishine Komunale me pronin ¢ pronuréve
privat Fisnik (Rexhep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshand, me rekomandim @ Komitetit pér Politike dhe
Financa, Kavendi Komunal Pgjé, n# takimin & mbajlur imé dalé: 28 Shlarl 2625, mori kit 1

VENDIM
My, B6/2025
Mbi Miratimin piir kénehimin e pronés sé palunjislooe Komunale me prondn private ti Fismil
(Bexhep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Wlshani me gqéllim & reegnilimit t& shivatit (€ Lomit -
“Lumbardh® dhe hapjen e shetitores si Interes Publile sipas Planit Zhvillimor Eomuonal

L Miratehet propozimi i Krw'mrit iz Kumun:‘:t: péie kLmhim'ih e pmnEs g paEqutshnm K.urnuﬁale

‘;iwtrtm s sf Interesy Puhlak, sipas Piamt J’hﬂ]l:mm Kummmi

1L Parcelat kadasirale nr.2145-2 me sipdefuge pH.| I'!Em 7K Peje,_neZ46-2 me sipiefagqe prg
55m° 2K Pejit dhe nr, i 2146-4 me sipdifage prej 85m’ ZK Peji - me w shtépi proné ¢ proméve

privac Fianilk {Rﬂxhup} Lishani dhe Edona (Rexhep) Elshani, do t8 meiren pér nevoja té
rrepullint 8 shivatit ¢ lumit "Lumbardh” dhe hapgjen e ql'mt:lum. ai Interes Publik sipas Planit
Zhvillimor Komunal dhe né té n _Lejtén koh# do of jete mhjn.lcl kimbimi me parcelén #addsim!n

_nrt 613-1 me siprfage prej 1410m” ZK Vitomirice prond Kumlmu e Pejiés,

III.  Pjesé perberise e kétlj Vendimi jang€ Viersime! npga Ministria ¢ Financave, Punds dhe
Transfereve - Depurtamentt § Tatimit né Prong 1& apuwum'q | e datén 07,02.2025. '
|
- Prong e Komunés, ngd'-md kudustrale e, 15-1 né 51pé1"f'aqa prej 1410m* ZK Vitomirict gshté
vierSsuar 120,00 €/m?, pérkatbsisht tofali 169,200.00 €,

- Pronn private e Fisnile {Rexhep) Elshanit dhe Edona (Rexhep) Elshanit gshtd vierfsuar me
gjithsej 241,840.00 €, :

Andaj obligohet Komuna ¢ Pejés qi té paguaj diferencén nd shumén prej 72,640.00 € Fisnik
(Rexhep) Elshanit dhe Edona (Rexhep) Lilshanit bazuar né Viergsimin e béré ngn Ministria e
Financave, Punds dhe Transfereve — Departamenli ITﬂtJn‘II] né Proni,

IV,  Kjo procedurd e Kémbimit do G népshtrobel Vierdeimit @ Ligjshméist nga Ministeia e
Admintstrimit t& Pushictit Lokat,



V.

Vi

) TS B

Pér zhatimin ¢ k] Vendimi do & kujdeser Kryetari 1 Komunés dhe Degjiovia pic Céshije
Pronisore - Tuidilee. '
Ky vendim shpallel idhjsiE (30) dité pas cegistimit né Ayeen o prothollit @ Minstise pir
Administaimin ¢ Pushletit Lokai dhe hyng o i shtae (77 ditg pas poblikimit o giukd syctaoe nll Wehb-
lwgen o Komunes 58 Pajis.

Funndlmd 8 ddvvoier:

MAPLE,

Krpefertt i Kamunds,

AR

v,
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SKUPSTINA OPSTINE PEC T e R __

Lby: d63-00/11415, od 28.febroniw 2025 podine Hoosyi— b2e AW

Ma csmova Slang 111 12 Zakona o Loekolno) Semogpreed br. 0300-40G nd dana 20, Februara 2008, 1 na
aapovy Slanova 24 1 25 Yalona br06T-092 o Davanju na Kevidéénje 1 Rueomeni COpétinske Imovine,
Elqna 29 Pravilnika VR o odredivanju postupka davania na korigéenje | eaemned opdtinskih nekretnina,
ka1 étana 20 stav 1 tacka 1.4 Statwia be0 12020 Opétine Pec, T Bee 0101601413431 od 30, septembra
2020, posle mzmatranja prediogy Gradonadelnika Opétine zu usvajenje razmens opstinskil nelaetning 2a
nekrelnine: privamih viasnika Fisnike {Mexbep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshani, po preporuc
Womiteta za Politika 1 Finmmsije, Skupdting Opétine Ped je na sednici-odeZanaj dana 28, Februara 2025,
donela ov

ODLIK
Br. 16/2025 _
O nsvajanjn ramens opdtinskih neloretning za privatnu fmevine Fisaik (Rexhep) Elshani dhe Edona
{(Rexhey) Elshani sa eiljem uredivanja kovita Bitrlce- Setalifte [ otvoreni javni prostor, kao javni
interes prema Opdtinaliom razvojnom I[lTnnu I
B -

| |
I, Usvaja se predlog Gradanséelnika Opftine 2a razmenu nglavtning Opitine za privalnu imoving
sa ciljem ispunjenja javnog cilja wredenje korita Districe-Setalite 1 otvoreni javal prostor, kao
Jjavni interss prema Opélinskom twzvojnons plany. i
|
I1. I{atas.ursl,a parcels br2145-2 s pavrdinom nr.. #8m* K7, FL.L. nr. 21462 sa povidinom od 55m"

K7 Pe¢ i br, 2146-4 so povrdinom od 85m° KZ Pec - sa kutom privatnih viasnika Fisnif
{Rexhep) F]sham i Gdona (Rexhep) Eishani, wzede se m'putrcbe uredivanja  lorita Bisttics u
javnom interesy, kao Fu sklady sa ravvojuim planom Tu isto yreme ce bitl predmet razmine za
katpare. b ne.615-1 sa povidinem od 1410m” K2 Yitomir |ca imovina Opjtine Pec.

I Sastavii deo ove odlulée e procena od strane Minislirstva -I*mansua, Rada | Transfera-Odeljenje
Porees ng Imovinu, usvoiena dane 970220275,

IV,
- lmaving Opétine, Kﬂt"tbl:ﬂ‘:kd parcels br613-1 sa poveSinom od 1410m” 7K Vitomiricd je

procenjena 120,00 £m’, ndnosno ukupne 169,200.00 £, |
- Privatna lmovina viasnika Fisnilk (Rexhep) Elshani i E'{Iunii (Rexhep) Elshani |L.= proconjena
chupro 24 | B4H0L00-EL

Stoga se Opdting Peé cbaveauje da plati razliku o i;r.m:x@l'nd 72,640.00 € vlasaipima Fanik
(Rexhep) Elshani i Fdona (Rexhep} Elshani na asnovi procene izvefone od strune Ministarts
za Finansije, Rad | Tiunsfere-Odeljenje za perez na imovinu,




W, { ywuj postipalc razmene podleie procen subimitost] od strane Ministersoen za Lokalog Viest

VI Za primenu ove odloke zaduden je Gesdunadelnik Opétine | Dircklovat 2a Pravno-tmaovinska
Mlanja. |
]

W, Oua odluka bide uh;.wllma A0 dang pesle ILhLzlu‘NEII‘Ilﬂ o Hancelari wa Protdkolismmje U
MALY-u, i stupa na snagy 7 dosa peste objaviiivanju ns web steanici Oipstine Pec.

Odlulea sedoseasvijae:

frd BAATY -y,

1 Gradongdelnitn Dpdtine,
{1 DPIu,

N, -
Lx1 Arhivi, w’
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LYIA B KRYETATRIT
MAYOI DEPICE
URED PRECEDMNIKA

Me bazi 16 nenit 11, 12 dhe 58 12 Ligjit mbi vetdgeverisjien lokale nr03/L-40 & datés 20
Shkurt 2008 dhe né mbéshtetje t& nenit 24 dhe 25  ligjit mbi dhénien ng shirytézim dhe
lémbimin £ pronés komunzle ligi nr.06/L092 dhe dhe nenit 52 18 Slatutit 2 Kemunds si
Peiés 01/2020 me numér protokolli Lor, 01-016/01-4134317/2020 1 datgs 30 shtator 2020,
Koryetar] 1 Komunds sé Pejés, 2. Gazmend Muhaxher mé datin 13,02.2025, merr ki

Konklogzion

I propezobet Komitetit pér Politik dhe Financa pér shqvetim dhe aprovim qf 1 aijets
material 18 dérgohet ng Kuvend Komunal né Pejé miratim t8 kérkesés s@ Drejrarisé pér
Céshtje Pronésoro Juridike pér kimbimin e pronave né mes tf Komungs se Pejés dhe
pronareve privat 18 . Fisnik (Rexhep) Tlshani dhe Edona {Rexhep) Elshani, me géllim 1
regubiimit @ Lumbardhit, perkatésisht rcalizimit # Shtegut t8 ccjes buzg lumit
Lumbardng,

Pér implementimin ¢ kit Konkluzioni do t& kujdeset Drejtorati pér Céshtje Prongsore
Juridilee & KK Peji,

Konkiizion! | dérgohet:

- Drejtoratit pér Cashije Pronésore Juridike,
- Kuwvendit Komunal,

- Komitetit pér Politik dhe Tinanca dhe

- Arkivit.

p KOMUNA E PRJES . 4 =
I.nr.:'_% 61%”“ I'f _&Iazmenﬂ ‘r!uldfﬂlcql 5
i ;

Pujit, 13 shigart 2023 / Kryetar | ot

T




MEPUTLREIE A E WORSOVES
REPUBLIC ¢ KOSOYVO
REFPUETTIKA KOS0¥A

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA

[Dater. 500 JoiS/Nr M- 4GS [ Q163 [200K

Pér: | Rexhep Kurthogar, Krvesaes § Kuvendit Komunal te Pejds _
Ce I -1& gfithé anétaréve & Kuvendit Kumunal (6 Pejés .Y
-Komitetit pér Politiké ihe Finanea P
| -Lhreftavisé pér Céshife Pronésoro —Juridike iy f’“:_\, =
| ~Arkivit ] N Y ot Y
Nira- | Gazmend Mubwxcheri, Kryvetar i Komunés 58 Pefén o — L
|

: i .x p l“.\\'

Lénda: | Propozim pér kémbimin e pronis sé p:r.ﬂm;;‘#.vh:anmmfe :ﬂe}}{}ﬁgﬁk@@ﬁ;ﬁ;&ﬁ{f

| pronési i@ Fisnik (Rexhep) Elshoni dhe Edona (Réviep) Rlshani me E‘.‘-iﬁﬁi’.’"?ft?ﬂi‘r;‘:jé"ﬁwﬁr.’fﬁu.r."f

| ¢ shtratit (& Lumit " 'Lumbardh ' dhe hapjen e shetitores 5t Tnteres Publifsipas Bl

| Zhvillinor Komunal, - B

Duke u bueudr né nenin 5% shkronga () 4@ Ligjit pér \f'etéqever]sjen Lokale nr.03/1.-40 18 datés 20 shlouet 2008
dhe né mbéshtetje & nenit 24 dhe 25 (& Ligit nr.06/1.-092 mbi dhénjen né shfrytizim dhe Kémbimin e
Pronés Komunale, nenin 29 t& rregullores (QRK)} Nr.09/2020 pér pércaktimin ¢ Procedurave 1& dhénies né
shirytézim dhe k&mbimin ¢ pronés s& paluajishme t# Komun#s si dhe nenit 20 paragrafl 1 pika 1.4 18
Statutit Nr.0/2020 8 Komungs s& Pejés I Numir: 01-016/01-413431 68 datés 30 shiator 2020, Kryetari i
Komunds sé Pejéx i propozon pér Miratimin dhe K&mbimin e Pronts s& paluajtshme Komunale me prongn e

paluajtshme t& pronaréve privat Fisnik (Rexhep) Elshani dhe [dona (Rexthep) Elshani, Kuvendit Komunal
Peia, katé:

PROPOZIM

bt Miratimin e Propezimit & Kryetarit t€ Komungs pér kiimbimin ¢ pronés sé paluajishme Komunale me
pronién private me gillim € reepullimit 18 shtratic t8 Lumit “Lunbardh™ dbe ha pien e shétitores si Interes
Publik sipas Planit Zhvillimor Komunal.

Kémbimi do & behet né mes t6 Komunés sé Pejids dhe pronés private 8 pronaréve Fisnik (Rexhep)
Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshani, objekt kémbimi do t¢ jeté ngastra kadastrale nr.615-1 né
sipérfage prej 1410m?* ZK Vitemiricé proné Komuna e Pejés, kjo ngastér do t& kémbehet me
pronén private i pronaréve Fisnik (Rexhep) Elshani dhe Edena (Rexhep) Elsham me ngastrat
nr.2145-2 né sipérfage prej 188m? ZK Pejé, 1. 2146-2 n# sipérfage prej 55m ZK Pajé dhe nr. 2146-4
né sipérfage prej Bom? ZK Pejé 12 cilat do 6 merren me géllim € rregullimit 6 shiratit 8 Tumit
“Lumbardh” dhe hapjen e shétitores si Interes Publik sipas Planit Zhvillimor Komusal,

Kjo preceduré do ti nénshtrohet Vierésimit ¢ Ligjéshmérisé nga Ministria e Administrimit +8
Pushtetit Lokal.

Kito prona jang Vierfsuar nga Zyra pér Vlerfsimin e pronds s8 paluajtshmé né kuadér {8
Ministrisé & Financave né Prishting.

Pjesé pérbérése e kétij propozim Vendimi jané:
-(ertifikatat e pronésisé

-Kopjet e planit

Materialat pércjellése

Me respeld!



REPLBLIKA E KOSOYDS
KEFUBRBILLIT OF K£O050V0O
REFPLBLIKA WSOV A

KOMUNA E PRJES MUNICIPALITY OF PRJA  OPSTINA PEC

KUYENDI I KOMUNES SE PEJES

LNumér; ]

N bazé 1€ nenit |1 dhe 12 8 Ligjit pér Vetgqeverisien Lokale ar. 03/1-40 & datés 20 shiurt 2008 dhe né
mhishtetje 1& nenit 24 dhe 25 & Ligjit nr.06/1.-092 mbi Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds
Komunale, nenin 2% t# Rregoilores (QRKD) Nr09/2020 pér Pereakiimim e Procedurave 1@ dhimies né
shirytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajishme t& Komungs si dhe nenit 20 parageafi | pika 1.4 t Statutit
INr.O1/2020 & Komamngs s& Pejés | Numér: 01-016/01-413431 dr.30 shtator 2020, pasi shqyriof propoeimin ¢
Kryetarit t€ Komunégs péc Miratimin e K&mbimit ¢ Pronés s& paluajtshme Komunale me pronén e pronardvy
privat Fisnik (Rexhep) Elshani dhe Ldona (Rexhep) Elshani, me rekomandim & Komiletit pér Politike dhe
Financa, Kuvendi Komunal Pejg, né takimin ¢ mbajtur m# date: . 2023, mori kit

PROPOZIM VENDIM
Nr,  j2025

Mbi Miratimin pér kimbimin ¢ pronés sé paluajishme Komuuoale me pranén private 8 Fisnik {Reabep)
Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshani me q@llim t# rregullimit & shiratit 1§ Lumit “Lumbardh® dhe hapjen ¢
shetitores si Tnteres Publil sipas Planit Zhyvillinior Komunal,

L Miratohet proposimi i Kryetarit t# Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajishme
Komunale me pronén private me géllim (€ rregullimit t& shtvatit & Lumit “Lumbardh”
dhe hapjen e shetitores si Interes Publik, sipas Planit Zhvillimer Komunal,

I Parcelat kadastrale nr.2145-2 me sipérfage prej 188m? 7K Pejé, nr.2146-2 me sipérfage
pref 2om® ZK Peje dhe nr.2146-4 me sipérfage prej 85m? ZK Pejé - me shtépi proné ¢
promaréve privat Fisnik (Rexhep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshani, do 88 merren pir
nevoja t€ rregullimit t8 shiratit 8 lumit “Lumbardh” dhe hapjen e shetitores si Interes
Publik sipas Planit Zhvillimor Komunal dhe né & njejtén kohé do 1€ jetd objekt kémbimi
mie parcelén kadastrale nr.615-1 me sipérfage prej 1410m?2 ZK Vitemiricé prong Kemuna
¢ Pejés.

HI.  Pjesé pérbérése ¢ kit Vendimi jané Viertsimet nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve - Departamenti 1 'atimit né Proné té aprovuara me datén 07.02, 2025,

- Proma e Komunés, ngastra kadastrale nr. 615-1 né sipérfage prej 1410m2 2K Vitomivics
éshté vierdsuar 120,00 €/m?, pérkatésisht totali 169, 20000 €,

- Prona private e Fisnik (Rexhep) Elshanit dhe Edona (Rexhep) Elshanit #sht@ vierfsuar
e yrjithse] 241 840,00 €.

Andaj oblipohet Komuna e Pejés g€ t8 paguaj diferencién né shumén prej 72,640.00 €
Fisnik {Rexhep) Elshanit dhe Edona (Rexhep) Elshanit bazuar né Vierésimin e béré nga
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Departamenti i Tabimit né Pronid.

IV, Kjo proceduré e Kémbimit do ti nénshirohet Vlerésimit t& Ligjshmérisé nga Ministria e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal.



Pér zhatimin e kétij Vendimi do 8 kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Céshije Pronésore~furidike,
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas tegjistrimit né zyrén e protokollit t8 Ministriss

pérgjegiise pét vetéqeverisje lokale, si dhe 7 (shtat#) pas publikimit nd web fagen o
Komunés sé Pejis,

KRYESUEST [ KIWVENDIT

REXHEP KURTBGGAT



KDMUNA E PEJES ¥ MUNLCIPALITY OF PEJA * OPSTINA PEC

DRESTORIA FER URBANIZEM DHE MBROITIE T MIEDMSIT
DEPARTAMENT FOER URBANISH AND ENVIORNMENT FROTECTION

REPURLIEA E HKOSOVES
REPUHLIC OF KOS50VA
REPUBLIEA EO30OVO

ODELENIE Fa URNANIZAM | ZARTITU AIVOTNE SRUDINE

| PER/ZA/TO: Arianit Krasnigi - Drejtor pér Céshiie Prondsora- |
n Juridike P et o
| NGA/OD/FROM: Hoana Muhaxherd - Arkitekte  niggio ,per
L | planifikim urban, DUMM — K. K. Peié o= 1 39—
=71 Arta Nallbari — Drefforeshé & DUMM._ 7t 31 £
 REFERENCE: 08-350-2048 "

13.01.2005 o =

}EATEIA:
| TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT:

Pergliige n& kérkesé ] s

| nderuar

N& kérkesén e Jua] me nr.08-350-2048 té datés 10.01.2025 kérkonl inforrmacion se
cka parashifet me Planin Zhvillimer Kemunal dhe Harten Zonole Komunale 2023 -
2031 né& ngastrat kadastrale nr.2145-2, 2144-2, 2146-4 n& 1K, Pejé. nd K.K.Pejé Ju

njoftojme se:

Mgasafrat kadastrale e cekura mé larté &shié pjesé e Haridés Ionale

Komunale 2023 - 2031 & miratuar me vendimin nr, 45/2023, daté 28.12.2023
Bozuar né shiryt@zimin e tok&s sipos Hartés Zonale Komunale 2023 — 2031,
ngasirat kodostrale nr, 2145-2, 2144-2, 2148-4 né 2K, Pejd, KKPegj@, jané
pérgjaté Lumbardhit dhe sipas HIK, me géllim t& rregullimit & shirafit t& lumit
dhe pér i plotésuar nevojat € banoréve, Komuna € Pejés ka pérparési 1 shpallé

sl interes publik.

Ju faliminderlt
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DREJTORIA PER CESHTJE PRONESORE-JURIDIKE

KOMUNA FPRJES MUNICIPALLTY OF PEJA  OPSTINA PEC

MNrd5-463/-LRL-63/2025
Daté: 13.02.2025

PROCESYERBAL MBI DEGJIMIN VERBAL

i pérpiluar me dt, 13.02.2025 né zyren e Drejtorisé pér Céshtie Pronésors-Juridike té
Kamunés s& Pejés, né géshtjen administrative idhur me kémbimin e prongs private té
bashképromaréve Fisnik (Rexhep] Elshani dhe Edona (Rexhep) Flshani ngastrat
kadastrale nr.2145-2 me sipérfage prej 188m° ZK Pejé, ar.2146-2 me sipdrfage pref
55m* ZK Pejé dhe nr.2146-4 me sipérfage praj 85m”® ZK P2jé - té githa kéta me shiépi,
té cilat parashihen L& kiémbehen né Asamblend Komunale me pronén e paluaftshme 6
komunés, pérkatésisht ngasiren kadastrale nr615-1 me sipérfane prej 1410m° 2K
Mitermirice me pronar Kemuna e Pejiés, pér Interes Publik pér Rregullmin e Shiratit té
Lurmnébardhit- Shetitare dhe Hangsird e Hapur Publile.

Prezantojné:

PALA :
Fienik Elshani
Me, D 1170179214

Zyrtare e Larté
pér Céshtje Prandsore-juridike
Syrana Kurti - Hajdari

FALA:
Edana Elshani
MrlD, 1172000451

Fillon né ora 14:00

Mg Drejtoring pér Céshije Prondsore-turidilke jand paragitur Fisnik Elshani dhe Edona
Elshani bashképronar ti ngasirave kadastrale me nr2145-2 ma sipérfage praj 188m’ 7K
Pejé, nr.2146-2 me sipérfage prej 55m° ZK Pejé dhe nr.2146-4 me sipérfage prej 85m°
£IF Pajé — L& glitha kEto me shiEpl t&8 cilat jang parapacé t& kémbehen me ngastren
ladastrale nr.615-1 me sipérfage pre| 1410m® ZK Vitomiricé me pranar Komuna e Pejés.

b
0k

i



e datén 07.02.2025 &shié bérd Vlerésmi | pronave né falé nga Mislstria e Financave,
Punés dhe Transfereve - Departamenti | Tatimit né Prone,

Me kBté rast bashiZpronarét Fisnik [Reshep) Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshani
deklarajné si né vijim:

“Me 8 lartécelurit Fisnik Elshani dhe Edona Elshani bashképronar i@ ngastrave
kedastrale me nr.2145-2 me sipérfage prej 188m° ZK Pejé, nr.2146-2 me sipérfage prej
55m® ZIK Pejé dhe nr.2146-4 me sipgrfane pre| 85m’ 2K Pejé — t& giitha kéte me shtéps,
pajtohemi me Wlersimin e b&ré nga Zyra e Vierésimit ng kuadér 18 Minisirisé sé
Financave t& datés O7.02.7025,

Poashtu paitohemi g@ pas pérfundimit t& t& gjiths procedurave administrative, té
thvillahen procedurat & nevajshme né ményré qé t8 bahet realizitl | kEmbimit né mes
tE pronave fona t& cekura mé lartd dhe pronés komunaie ngastris me numér 615-1 Z¥
Vitomiticd me pronar Komuna e Pejds pér Interes publik: Rregullimin & Shtratit 18
Lumébardhit- Shetitore dhe Hapésivé & Hapur Publike. Dicka tjetér nok kemi cha té
shtajméa”,

PALA: Zyrtare e Larté pér
Fiznik Elshani Géshije Prondsgro-Juridike
Fee
e

PALA:
Edona Elshani
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Eepublika e Kosavis
Republika Kosove-Republic of Kasove
Deveria - Vlada « Government
Afintstrte & Miedisi, Flanififimir Hopiminor die fnfrenrdqendy < Minisorere Srentne Sreding, Prostaraas Flanivasfa | infrasteniters ¢
Mirintry of Ervironmene, Spatic! Flonming and Infrastreciere
AGIENCLA EATASTRALE £ KOS0VES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOYA ! KOSOVO CADASTRAL AGINCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALLE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611015-00615-1

Mumiri §| [Endes / Broj Predwet /! Case Belerent Mumber: L0

Data dhe kohse e Jeshinyit | Datum § veeme davarga [ Date apd time of submission: .02.2025 - 5226

oot ¢ Opéting / Monicipalits: FEIE / PEC / PEIE

Fans kadasteate ! Katagtarske Sooa !/ Cadastral Zone; Vitomirct ) Viteminica / Vitemirich
Zyra Kadesrale Komunale ! Opitinska Katasiarska Kancclarija / Muonicipal Cadastral Office:  FETE / PECSPEIE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Mamrd |njesisd Radastrade Lbuji i mjEsisg Llajl § pronits | Zonz SipEriagis Fipshkrbay KErijizar mé | Arturoor
Eroj katastarske jedinjes Wigla Motinice Yoz imeovine | LR Porrion Tpls dakEn EE T
Ced. Unil, No. Unit Type Froperty Type | &5 Arsal DescripGon Teadjenmna | Tpdeied
Lif [ dam
Creaded O
P-TI6L100 5-00615-1 FARCELE { PARCELA [Prong shogérare ¢ | Toara) 1410 FLAR 15.00.2024
{PARCEL Drrushkbvem
Tnervins o
Sncizlly pomed
| Land
A ADRESA E NJESISE KADASTRALE ) ADRESA KATASTARSKE JEDINICE (CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi | quajter Eondi Postal Emrii rroges Hrljoor mE datén | Axhurdar
Meslo zvnon Postanski Kod Mariv olice Urzdjens ns dan | AForiramr
Called place Pasksl Dok Sirect nans Updoted
T WITOMIRICE
- — - — ORI PR | e SR S e
Frintzer nga F OdHampani od { Prized by: Dardan Brizjells | F7LE1 1015068 5-1 Zyriari pergiegjes | (lpovaroa E.a_n..“_..ﬂﬂ\l_ml_ P .......u_\“w\.\ 142

ks



AZLLOJI ] SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

RG] LAnJd | shirytEcdmit (8 pareslis ShfryiEcivi Aktusl | pareslds Houaflideti § klases
Brnj Yrrla Koriscenja paccely ‘Treantna koviseenje parcels Towitlidet hlasn
Muinleer Parcel Type O Usz Parcel Currint st {uality Closs
_ I Tok# FdirtmoreGradjevingoe sembidie/Consraction nd ‘Truall’ ZemlisteT.md
E. PRONARIPOSEDUEST -~ VLASNIE/DREALAC - OWNERPOSSESSOR
i TE drejat Emrl Nt peraunsl Vendhanlmi Fondi pustal Holieskt# o ndrosis Fjexa & proqis Peralihrimi Arhurear
Frara Im= Lleni hraj Prebivaliste Firitapikh had Pojedinnsti odress Tren imovhae Cpks Admriraam
Rightz Hame T, N, Fesident Postal code Addresy defails Ehare ooty Deseriptinn Lpdatel
Frsedim individoal / Komuns = Pejis ENDALEA R PEIE PEC{PEIE / ALEXSANDER MUIST i 3101204
Individualna Drnviza
Saele posgsisar

Printar g S Od3tzenpatd od ¢ Printed by Dardan. Balajolli | P- 7160 1005-00615-1 |

Zyelari pirplegiés | Odgpvarmna lice [ Official persin

Il
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AEPUBLIKA E KOBOVES ¢ REFUBLIGS KOSOVA L HERL BLIC OF Kosovo.

QEVERIAE KOSOVES | vEADA KGSaVA IGOVERNMENT OF K800,
MINISTRIA B MJEDISIT, PLARIF T HAPESINOF DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARETVO ZIVOTNE SRERINE, PRGS

TORNOE FLANIRANA | [MFRASTRUKTURE
MINISTRY oF EMVIRCNMENT, SFATIAL FLANNING Ak IHFRASTHUCTURE

AGUENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCHIA KOSOVA! KOSOVA CADASTRAL AGENGY
KOFJA E PLANIT / KOPLJA PLANA [ COPY PLAN

£yrs Kadastrale Komunale! Opstinska Katastarska Kancelarla fMunivipal Cadastral Office -

FEJE
Zona Kadaslrale f Katastarslka Zena ! Cadasiral Zape:

Witomirics
3  NjésialdadinicailUnit P TipivrstaTyps | Sipadagjaifaviinaldes m* |
3 ™ - ¥ I
P-71611015-00615-1 EF*arcaIé { Parcela / Parcal v i B |
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Punuifdoradic/Craatad:  Cedm Morina
BidnshkeimlPatpisdSignatura:

ShénimiBsledkaiMora:

Datal Cata/Date;  10.12.2024
lKeha) Vrame! Time:  09:501549




AGIENG

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosive

Qeverio - Flade - Government
Ministria ¢ Miedist, Penifkimic Hapesicor dhe Ffrosteakioeds S Mintstarstve Ziverne Sreding, Prosterngg Flawivanfa § fnfrasteitare

Miztstry of Environment, Spatial Planning and Infrasiricire
LA KADASTRALE E HOSOVES / KATASTARSHA AGENCLIA KOSOYVA fKOS0VD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-02145-2

Kemuna ! (Opbtina / Munieipsalicy:

Nuaird [ 1Bndes ( Broj Predimet [ Case Referent Nomber:
Trata dhe kolra & IEshimit / Datwm { vreme zdavanis £ Dade anc Gime ol sulmissian:

Funa kadastrale / Welastarsha Fana [ Cadastral Zaoe: 2
£y Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarsia Kancelarija / Musicipal Cadnstral Olfice;  PEIE /PEC /! PRIE

0162

DAL2025 - 15:25
PEIE /PR PEIE
Pejs [ Pec / Feji

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOT JEDINICEH/ CADASTRAL UNIT DATA

_ Mumned | n1j#sief kadagoeale LInjk{ mjEsisE Linji i promiz | Tona Sqrerifagja Fershkrim Krijuar mg | Azboroar
| Draj kotestarske jodinice Wraty Jedinice Vrstainsovine | LVE Pavriina Crpix datin Afurirany
Caal. Lne, M, Unit Type Property Tope | GF Aren Destriplion Tradjero na | Upiared
[l (En®y am
y : Created Cim
P-T16LI071-02145-2 FARCELE [ PARCELA | PresEprivete! | Utben 188 B A4H202 1 £ 05,2021
{ FARCEL Privama Inaving
' Privatelly avwned
R Lard — -
A1 ADRESA T NIESISE KADASTRALE { ADRESA KATASTARSHE JEDINICE /CADASTRAL URIT ADDRESS
Wemadd |oguajiore Sl Hudi Postal .m.._._.._.m.r rTuTEs Hrijour nE fatém | Azhwriesr
Merto zvano Fustamski Kol Maziv lice 4 et i dam | Adurirane
Called place Postal Code Siree mAid -

TIL M POEOYTCA

Pripuas npa ¢ OdZmmpng od 0

Frimied b Lizrdan Heizjodli | PerIGEIDT1-02145-2 |




A2 LLOJ[SHFRY THZIMIT / YRSTA KORISCENIA ! TYPE OF USE | —
Mamri Liaji i shirvtizimit & pareches Shicy{Esiml aknial | pareelés Kmaliteti § kiasis < Sl (e
Broj Vrsiz knriscenjn narcede Teenitne knriscenje parcebe Kvalitet klase Fovedina  {ny')
Mumber Faces] Type (O U Furcel Cureent e Quoolity Class Area {m?p
i Taks MéstimeneGradizvinska remljitee Consmection lnd O DvesitrsFock Yard B
? TakE NaStimens Gradjovimeko enlic Copsizastion Il Sheipi-Wdertesaoo-Zerada Hode-Butldng L
E. PRONARIPDSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat ‘ Emri Nr. persanal Yendbanimi Kodi petal Hulisite o adeests Tjesn e promEs "_wn..n__-a.wE.r Arkurmar
Frava Ime Licni broj Frebivalisie Padtanskl koat Prjedinesti ndrese Deo imovine (pia Adwrirano
Rightr Name Ik Ma Readent Postal code Address detzils Share qunta Duscriplion Updoted
Focedim » Pirbashiit ¢ Elshani Edana (Rexhep) T1T0n] FEJE / FRC / VEIR ¢ Tr. B ligmen e 43 I T iaadfaled 18.12.2024
Injednicikn Pesedavanje |
Jrint Prasessian
Ensedim 1 Pérhashkil ! Elshani Fisoik (Rexhep) 1130179214 PEIE PR T PRIE S Br Bl R linkon nr43 ! e 12122024
Tajednicka Posedawanje |
Jrdur Prgiaesiian

Pristiaar nge § Oenpant od / Frinted by: Dardan Brigell | 27081 1071401452

Eyriari poirgfogjes / Odgovormn Jice [ Cifficial peram



REPUBLIKA E KOSOYES | REPUBLIKA KOSOWVA | REPUBLES OF KO Sovo

CIEVERIA E KOSOVES | VLADA KOSOMA /GOVERNMENT OF KOSOWA
MINISTRIA E MIEDLSIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGR DHE INFRASTRUKTURES
MENISTARSTYO 2IVOTHE SREDING, PROSTORNOA PLAMIFAMIA | INFRASTRLKTURE
RINISTRY OF ENVIRDNMENT, SPATIAL PLANMING AMD INFRASTRUCTURE
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Govermnent

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarsivo Finansija, Rada { Transfera — Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pitr Vievésimin ¢ Provane te PaluafEshoe

Odelyenfe zut Provenu Nepakretnosti- Iimovable Property Appratsal Department

 DATEA: ' 7.2,2025
REFERENC-E: 25/2005 _

Cazmend MUHAXHERT, Kryetari 1 Komunés-Pejé
PER/ZAITO: | Arianit KRASNIQL Drejtor i Drejtoratit pér Céshtje Pranésore-

Komuna Pejd

| PERMES/PREKO/THROUGH: .

e Arton AHMETT, Sckretar 1 Pergjithshim, \dlmstnae i

| GO ..
Financave, Punés dhe Trangfereve

Albana SHALA-BUNJAKU, Tijturcab'= ;

Vlerésimin ¢ Pronave t& Paluatshme

ar lh'\- |
'\..d\L

S 'unum_n pﬁr\

-'.«‘-

.-"'-

NGA/ODIFROM: Florje ZABERGIA, Udhéheqise e Divizio apn..r "v"luri:sﬂmn dk i
Pronave t8 Paluajtshme pér ‘yhprmmwm& e K‘Emhum ;
H Depariamentin pér Vierdsimin ¢ Pronave 8 f*}i\li&] Lshyet
.| Dorézimi | Rapartit t& Vlerésimit sipas kérk {ey !-efemn
' TEMSUB:}EMTFSUBM' | nr, 15-463-LRL-41/2024-Komuna ¢ Pejés "%‘1"1 '_‘"’

T% nderuar,

ME vijim t& kérkesgs s& hér nga Komuna c Pejés, me subjekn Kérkesg pér vlerdsimin e
patundshmerise sipas kéckests refersnce. 15-463-LRL-41/2024 (Pranuar ng& MFPT 25/2025 prot.
Date 27.01.2025), né zhatim t& lHgit M. 030139, Dad 26.03.2000 “Pér shprondsimin e prongs se
patuajtshme™, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligin Nr. 03/L-205 dhe akteve nénligjore t&
dala né whutim & 4j, st dhe nd zhatim ¢ Ligjit Nr. 06/1-092 Pér Dhénien ng Shirytézim dhe
K&mbimin e Pronés sé& Paluajtshme & Komunis, giithashtu Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
péreaktimin ¢ procedurave t& dhénies né shirytézim dhe kémbimin e Prongs sé Paluajishme &
Komungs, Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave t# Paluajishme pér Shpronésim dhe Kémbim né



Diepartamentin pér Vlerdsimin e Pronave té Paluajishme, ka Gnalausr procedurén pér vierisim sipas
kerkesis.

Pér vlerésimin & pronave t8 paluajishme, stafi | DVPPSHE-s¢, filluan punén pér inspeltimin ¢
prromave, péreaklimin & vendndodhies dhe mbledhjen ¢ informacionit pérkeatés, pér 1€ dhénat ¢ tregut
né zonén pérreth pronave, i cilat vierésohen me qéllim Kémbimi,

Raporlet e Vlerésimit jang hartuar bazoar né:

¥ Ligjin Ne. 03/L-13%, Dut@ 26.03.2009 *Piér shpronésimin e prongs se paluajtshme”, me
ndryshimet dhe plotdsimel ¢ bifra me Ligjin o, 03/1-205;

v Tidh&zimi Administrativ M= Nr. 0272013 Pér Miratimin ¢ metodave dhe laitereve teknike
té vlerésimit pér pérllogaritien ¢ shumés s& kompensimmit plér prondn e paluajtshme g8
shpronésohet dhe démeve gé kang t2 béjng me shprongsim;

¥ Ligjin Nr. 06/1-062 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Prongs s& Paluajtshme @
Fomumés:;

¢ Rregullores (QRX) Mr.0%/2020 pér pércaktimm ¢ procedurave & dhénies ng shirytézim
dhe kémbimin e Prongs s2 Paluajtshme & Koounés.

Bashlkatidhur kesaj shlaess po ju pérgjellim:

a). T2 dhénat e pronave dhe pronaréve (sipérfagia ttale, sipsrfaqia q# vler#sohet dhe shuma pér
kompensim), né formé tabelare né dy kopje fizike.

b). Vierén & Pérgjithshme t& pronés ¢ cila Gshté objeld vlerésimi sé bashku me nje pérshkrim té
komponentéve pérbérds 18 vlerds duke pérfshirg pérshirimin ¢ metodologjisé =€ pérderur pér
laverjen e vier@simit. (Raport @ Viersimit nd dy kopje fizike).

Wle reapeldt!



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstve Flaansije, Rada { Transfera - Ministry of Fiuasnce, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vievésimin e Pronave té Paluajtshmes

Odelfenje za Procenn Nepolkretuosti - lnnmavable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vlergsimin e Pronove té Paluajishme pér Shpronésim dhe Kémbim

Pvunei @ pronds; Z145-2,2146-2.2 464 Fona Kadastrals ;_F’::jé D702 2025
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HYRJA

Me dat 06.01.2025 né mbishietic 1& nenit 22, paragrafi 3 1 lHgit Nr. 031-139, Dart
260.03.2009 “Pér shpronésimin ¢ pronés sé paluajtshme”, 16 ndryshuar dhe algeve
niénligiore t€ dala né zbatim té tij, si dhe né zbatim 18 Ligiit Nr. 06/1-092 Pér Dhénien ng
Shirytitzim dhe Kémbimin ¢ Prongs s& Paluajishme 1@ Komunés Divizioni pér Viersgsimin
¢ Pronave t& Paluajishme pér Shprongésim dhe Kémbim n# Departarnenti pér Vlerésimin 2
Pronave 18 Paluajtshme, mori ng shqyrtim kérkesén reference 15-463/-LR1-53/2025 daté
23012025 (Pranuar ng MEPT 25/2025 prot, Daté 27,01 20235), gé i perket subjektit:

Komuna: Peji

Me objelt kirkese : K&rkesé ol vierfsim te patundshmérisé te ngastrave referencg 15-
463/-LRL-63/2025 date 23.01.2025

MNumri | prongs: 2143-2,2146-2,2146-4 Zana [Ladastrala @ Paji D07 022025 2

=



PERMBAJTIA

Prona: 2145-2,2146-2 21464

Pronar : Edena (Rexhep) Elshani 1/2 ; Fisnik (Rexhep) Elshani 1/2
Zona Kadastrale: Pejé

Komuna: Pejé

Data e inspektimit : 30.01.2025

Data e Vierdsimit: 07.02.2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONT PER VLERESIMIN E PRONAVE Ti
PALUAJTSAME PiER SHPRONESIM DHE KFEMBIM

SRS
/ ' 1?»; '?\,.—,,D b
V¥lera e prouds ¢ paloajtshme: 241,840.00 EURO =
s e
‘é

Mumri § prongs; 2045-2,2146-2,2 1464 Zona Kadastrale ; Pejeé Lttt 7022025
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L LIGIET E APLIKUFRSHME

Dhivizioni ptr VierSsimin e Pronave @ Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim nd
Departamentt piir YVierBsimin ¢ Pronave t8 Paluajishme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin ni gl né Kosové dhe brenda kufijve ré kompetencave g |
jané dhiné pérmes ligjit,

N& zbatim 18 nenil 21 @ Hgit Nr. 03/1-138, Dat@ 26,03.200% “Pér shpronérimin e pronés
s€ palugitehme™, 18 ndryshuar, Divizioni pir Vlersimin ¢ Pronave t& Paluajishme pér
dhprenésim dhe E&mbim od Departament pér Viergsimin ¢ Promve i€ Palusjlshme, ka
kompesencén ekshklurive pér vlerésimin e t8 gjitha pronave t2 paluajtslune @ cilat jandé
obiekt i procedur#s ¢ shprondsimit dhe logaigen e dfmeve g* kand t8 bE&jnd
shprendsiming ngs ¢ilido organ shprondsues,

51 dhe akst nénligjor 1 cili derivon nga Ligji Udh&dmin Administeativ ne 0202015 &
miratiar nga Ministria ¢ Financave " Pér nivatimin ¢ melodave dhe fritereve tefmike
vlerdsimit qé do 18 pérdoren pde perlfogaritden ¢ shumds &8 fompensimit pér pronén e

palugjtshme gi shpronésohet dhe démeve i kand 1¢ béind me shprondsimn'”,

Po ashlu me hyren ng tugi t8 Ligiis Nro 06/0-092 Pér Dhénien né Shirvidam dhe
Kémbimin ¢ Prongs s# Paluajishme (8 Komunes", Zyrés pér VierSsinin e Pronds s
Paluajtshme né kusdé & Departament t& Talimit ng Prong i &shié shtuar edhe pErgjegitsia
& vlergsimit t2 pronave t& paleajtshme nen administrimin e AKP-sg dhe Komunave, te cilal
propozolien t kémbehen midis tyre dhe Kémbimi 1 pronis komunale me persona tizik dhe
Juridik.

Sidhe akii nénligior teili derivon nga Ligji Rregullore (QRE) Np 002020 pér pércaktimin
¢ procedurave 1é dhinier né shivyeézim dhe bémbimin e Pronds s Paluajishme & Komunés,

Me gellim t2 Interpretimit dhe zbatimit @ k&t raportd, termel dhe shpreehjet, kurdo g
pérdoren né ke raport, kané kuptimin ¢ péreaktuar mé peshtd, pérveg nése konteksh né 1€
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kani kuptim etdr:

"Proné ¢ Paluajtshme” ngnkupton

(1} tokén,

{ii) ndértesat ose piesét ¢ veganta 18 njé ndértess t¥ ndérmara né, mbi ose nénzipirfagen 2
tokés =i dhe

{1i1) piesét pérbirtse dhe sendet akeesore técilat | jang bashkuar tolds ose nd@riesis né
hazé té péthershme dhe (& cilat nuk muad 2 largohen pa pérpjekje (& paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shképulura nga toka”

" Proné e paluajiyhme ¢ Komun#s" — prong e palugjishme e regjistruar nit emér L&
komunés né Regiistrin ¢ & drejtave mbi prongn e paluajishme.

e e e e e
Mumri i prongs; 2145-2,2146-2.2145-4 Fona [adastrale ; Pejd Lratdeind 02 2033 4



" Kémbimi" - o drejta e Komunés pée t8 béré ndérrimin e pronés s paluajtshme ¢
Komunés me persenat fizile dhe juridik,

IL TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREITAT F.
PRONES 5E PALUAJTSHME/ELABORATIT:

! Edona (Rexhep) Elshani 1/2 ; Fisnik (Rexhep)

Pronari: EElshamj 12
Adresa; a
Zona kadasirale: Pejé
Nr. i pronia: 2145-2,2146-2,2146-4
Komuna;: Peje

_ | 21452Toké ndértimore/Oborr;2146-2 Bujqésore/
Hudvaeaidng: | kopisht; 2146-4 Bujqésore/ kopésht

F E 1 )
Siperiag jue 21464 85m® ;2146-2 55wt ;2145-2 188 m?
: pergjithshme:

QELLIMI I VLERESIMIT

Shprongsim [ l Kémbim x Servitut O

[1L. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONIES 8§ PALUAJTSHME DHE TH#

DREJTAVE QFE PREKEN NGA PROCEST I KEMBIMIT
Karakteristike e pergjithshime e pozitds sé Pejés tshte se; ajo shivihet né skajin verd-peréndimorg t8 |
lugings =& pélleshme ¢ Dukagjinit, para grykés pikloreske, nén shpatet e Alpeve shqiptare
L {Albanian Alps), Peja shivihet né lugingén e Lumnébardhit rrethuar me Alpet Shaiptare. Peja, se
| bashku me tér$ Reafshin e Dukagjinit, shirihet ndérmiet gjerésisé verione gjeografike 45-20 shkallé
! dhe 42-53 shkallt dhe gjatitsisé gjeografike lindore 19 shkallg, 58° 307 ger m2 21 shkallg, Peja§
neritét ne fushén e rrafshit & Dukapjinit dhe rrenzé bjeshkive & larta, Peja né piképamje
gieomerfologjike pérbén njé térési ekonomike dhe né vete ruan e kultivon tradilé 1€ njg historie 1@
laghté, Peja lidhet me garkuilimin rrugor me Prishtingn, Mitrovicén, Gjakovén, Rozhajén e Plavén.

Crvtetl 83hté i rrethuar me BjeshkEt, g8 jang pjesé e masivit dinamika g8 pérfshing térk Ballkann
eréndimort, Kéto bieshké formajné ni¢ kuroré majash t§ larla si¢ jan¥: maja e Kopranikut |
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{ [24tuﬂtnj._, Mali 7 hle (2352 m}, Hajlén (246{ m) Maolza (1 932;111 malet e Lumébardhit pjepjéaisht ?
Cruri i Verdhé (2522m), majs e Viellakut (2012m), Peklena, maja ¢ Hasanit ey

Pér vlerigitnin & prenés se paluajishme, sinfi 1 DVPPSHE-sé, filluan punén pér inspeldimin e
pronés , peércaktimin e vendndodijes dhe mbledhjen s informacionit pérkat®s, pér te dhiinat ¢ tregut
ne zonén pérreth pronés, e cila dsheé objekl kémbimi,

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén gé do té vlerSsohet, u pétcaktua vend ndedhija e
pronds pérmes claboratit, fotografimet & zonés dhe parcelave, gendja & pronés, et].

*ﬁbiekt i erii-simi ne k-'éﬁi raport esht&

-Dh]n.ku i ba.nu.}l‘t ndértuar e kéto parcela (sipas }-nrmularit te bushlkaneiiter nga Komuna e Pejes) |
i

Pronat me numér 2145-2,2146-2,2146-4 |, Lioji i shirytézimit 18 parcelés/klasa ¢ kualitetnt “2145- |
2Toké ndértimore/Oborr;2146-2 Bujqésore! kopésht; 2146-4 Bujqésore! kopésht " ndodhet ne |
Zonén Kadastrale Pejt. Prona objekt  vles#simi shtriliet ne afersite gendées sé qytetit 2 Pejes., |
Povita mjaft e favorshme  af¥rsia me qendrén ka be ge kjo zone te perdoret kryesisht pér géllime |
afariste , mirépo nuk mungoiné as pronat ge pérdoren pér géllime banimi, i

MNE giptrfagen ¢ prongs objekt vierdsim, sipas elaboratit muk ka "Pjes# aksesor” pjesétl akseaore
nidnkuptojng ndériim, instalime, te cilat jané vendosuwr apo montoar o prondn ¢ palugjishme | pée
pérdorim t€ pérhershém dhe 1€ cilal nuk mund 1 shképuten pa pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo
ekonomike.

¢ sipérfaqén e prongs objekt vierdsimi sipas elaboratit 18 shpronsimit, nuk ka "Fruta'- g&
niinkupton Trutet e pa shldoutura nga tolea, bimésing vietore apo t8 péthershme |, né njé proné @
palajteshme.

i Prona objekt 1 viergsimit, vlerésohet bazuar n# kfrkesen reference 13-463/-LRL-63/2025 dm#
23012025 Komuna ¢ Pejes

SIPERFAQJA: i
Sipérfagia e pronts: 21464 85m® ;2146-2 SS5m® ; 214522
[ 188 m?
21464 85m® ;2046-2 55m® ; 2145-2

Sipérfagja g kitmbehel: 188 m?

|

— —
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|
FProma u inspekiua me daté U0

IV, ANALTZA LIGIORE E FAXTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 1 Metoda e kostos

<

b
i
[

2 betoda e shitjuavé krahasuese - v

3 Metoda e (& ardhurave

Metoda e shitjeve krabesuess Sshté metode mé2 e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
palugtshme, nése elzistojn® t& dh#na & mjaftueshme, brenda nj# periudhe 8 caktuar kohe,
pér ahithlerjet g kané ndodhur né njé rajon 8 calioar 51 dhe @ dhééna pér studimin 2 tregut,

Vlera e Toliés Tjetér

1. Pér péreakitimin ¢ vlerds s¢ whos ety gt nok shig toké bujgsore, pyiore dhe
adértimors, merren parasysh kaiteret & méposhime:

1.1. Madh#sia e parcelés né mé

1.2.8hfrytérimi i vazhducshém 1 parcelis.

2. Pérveg kritereve 1@ mitsipérme nét péreaktimin e vlerés sé tokés teldr g nuk gshed tole
bujgésore, pyjore dhe ndértimare, mermren parasysh cdhe kritere t€ tjera si kushtet miedisore
dhe kushtet ¢ terrenit, nése kéto t& fundit kand nj@ ndikim t& dalluesh®mn ng vlergésimin e
pronés st paluglshme:

Perkufizimi | "vlerés & tregut” Eshts:
"Ilera ¢ tregut 1€ proniy sé palaajisinie nénkapton shumén ¢ pdraféet 18 vierésuar pér
£& cilén njé proné do té shkémbehej né datén ¢ miratimit té vendimit plr autorizinin ¢

kryerjes sé punéve pdrgatitore ose né datén e paragities fillestare té kérkeyés, mes njé

e S a1
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shitési dhe blerdsi & vullneishém, pérmes nfé transaksioni kv ate nuk kané lidlje me
njéri tjetrin, dhe pasi t¢ jeté bévé marketingn i duhor ku secile ngo ¢ dyja palét ka
vepritar né ményré 1 vetédijshme, me maturi dite pa ndonjé detyrim”.

V. KONKLUZIONT

Pér prgatiyjen e keéti] raporti gshtd bérd inspeltimi | prongs por nuk #shid kryer njg
mbiknytje struklurore, si dhe n& mungesé (& t¢ dhiinave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore,

Bazuar né Udhézimin Administrativ ne.02/2015 18 miratuar nga Ministria e Financave "
Lér mivatimin ¢ metodave dhe kritereve teknike 8 wlerdsimit q¢ do 18 pérdoren plr
pévllomariiien e slimés s¢ Kampenyimit pér pronén e palugitshime aé shprondsolet dic

rajonin ku parashikohet t& ndodhg shprongsimi pér interes publik, mungojn# treguesit &
shitblerjes, apo ko té dhana t8 besueshme se kita tregues jand abusive dhe jo real, Diviont
pér Vierésimin ¢ Pronave t& Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim  mund t& marré t&
dhitna t nevejshme shtesé nga subjektet & listuaca né nenin 17, paragrafi 3 { kétl] udhzimi,

Treguesit e shitbleres pér dhénien e opinfonit pée vlerdne pronave & paluajtshme objelt
vlerésimi jané ;

-Refereneat nga vierésimi pér q#llim tatimit ne prond, |
-Eoonbralat e shithlerjes pér zongn ple rreth npa Cama Vool

-Zhvillinal 1 zanés péreth pronés objekt vieresimi

e ————————
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Opiniomi pér Vlerén e pronda 8 palusjishme g éxhté objekt 1 k& vlerssimi, né pérputhje
me perkufizimet, analizut, dhe supozimet e mé sipérme &ghté:

Mumri i [ Sipgrfagjn e | Cmimi Vlera e ; Tutal
pronds: | vleridsuar | Investimeve
€/m? Viera c pronés
m’ 5 &
€

2046-4 | 2146-4 85 m? | 2146-4 3T0.00€ |
2i46-2 S8m* | 2046-2 370.00€ | :
2046-2 | 21452 1883 w® | 2145-2 38000 € 118,600.00 € 241,840.00 € |

Mumriilicencés VPD26

© Numri ilicencds VP099

Udhiéheqisja e DVPPSHEK-si:
e

= Tumri i licencés VP04

Drejts '[/))?PP-SIE

i-{—-—..(_'_‘g‘______)
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Aktit t viergaimii 1 bashkangjiten dobumentat e méposhime:

1. Fotogratité e prongs sé paluajishme/zongs pérreth

2, Dokumentacioni harto grafik, g pérbéhet nga plani pérkaigs kadastral dhe harta
e pacoelds pérkatise;

3, Pjesa gratike e pronéds dhe sipérfagja qf kémbehet;

4. Dokumentat e prongaisé,

5. Tormular i incizimit te shnliurave

e —————T|
Mumri i prongs 2143.2, 11463, 2148-4 Fona Kadastrale ; Pujé Datd: 07022025 10
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Repuhlilia e Kosovés Komuna e Pejis
Aepublika Kosava Opstina Pec

Aepublic of Kosawa Peja Munlcipality

1 Formubari i Inicizmit t& Struliturave,
Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj pyjor dhe frutor

1. Pronari:

; ” 5 Ngastrﬁ |
M| Emri | Fmeij prindil | Mbiemrl Komuna ZLona Kadastrale |
Kadastrale |
£ Mlt_ x J— r ‘I' . ]
i | Eeue P |frsumy | Peog Bk peds (2T T2 |
. 2l &6 - L
Adresa Rr, Rozafa 2146 —4
§
1. Te dh¥nat pér sirukiura, e vile do te shpronsohet:
™, Shtéﬁp ! Pura 'rlyr_ju Eﬂ"}iﬂl‘l = Garahone
im | w flozia m*
! Themeli {2) 1401 ! ! / o
Sipérfagia | Bodrumi (2) | 24 ! !
1. e hatit — ]
e Perdhesail) j'i_ | ]
Kati i parg(2) 117 ! {
I  Asfult: ]
5 . H
; Investings Fhavar,
tjera Katiza =
Tietdr -
Dy te
> {ndryshim | .

Pape1of2




2. Foto elstesier:

3. Foto [nierieri:
4. | Etazhiteli /
5. | Dastinimi !
i &. | Drestinimi !
7. { Destinimi = T
8 Vit | ndértimit !
g | Shkalla e noErimit Objekt | banueshem /
10.: Lloji i materialit Obickt i nderiuar /
115 Tjetdr
(7. Teter

-Ohijekti nit flale me siperfage totale prej 255 m* , E3hit ndértim § forid, ot glendje shumé
wiré , gjendja konstruktive e uh|ckilt ished shumé e forti , objekél eshte i banueshifm dhe eshie
ne gjendje shume te mire per bunim . Objekti ne fjale eshie | mobiluar i gjifhi .

Punaj:

Avk. Granit Abgdu !ghié}%{wr
Daté: 09,12.2024 }-""’:'
{;




Rapart | dokumentimit 18 gjendjes eliistuese B objektil ~shipi banimi me etarhitet B+P+1% 0 proneési b Fisndl &
Fdana Rexbep Elshari - ZK Pajg

Republika e Kosoviés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin e Fingneave, Punés dhe Transfereve - Ministarstoo Finansije, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Deparlamenti pdy Vierésimin ¢ Proyave 8 Paluajtshome - {Jﬁeijenje ze2 Pracenu Negokretnosti -
Tmetiwonble Property Appratse!

Raposti i giendjes 58 objekell Bshiid i bazuac sl shitninuet @ mars nga Formulard i Tnglaimil (@ Strubourts dhe nga
imspeitint nd feeen | realisuar md 300120125,

Raporti | gendjes s& objektit sipas kirkesés s& Organit Shpronésues: Komuna ¢ Pejits
Me objelt lcérkese: Kirkest pér Vlerésimin e patandshmérisé t& ngastrave kadastrale nr:

2145-2 ZK Pejé; 2146-2 ZIC Pejds 2146-4 ZIK Pejé; 615-1 ZK Vitomorics me numér 6
referencits 25/2025 t& datés 27.01.2025

Pronari:

Midsia
Prondisia Komnna Lona Kadastrale
Kadastrale “Numri 1

ndértesés

— = m e

2145-2
Peje Peje 21462
21da-4

Fisnik & Edona Rexhep
Elshani

SRR |




Rapovt { dokuinentimit e giendies ekeistuese t& abjektt ~shitpi bandmd me vtazhitet B+P1K né prondsi i Fianil &
Ednna Rexhep Elshani - ZK Pejd

1.0 PERSHKRIMI 1 OBJEKTIT PR VLERESIM-GJENDJA EKZISTUESE
1.1 LOKACIONI

Objeleti-shegpi banimi me ctazhitet B+P+1K dhe numeér kadastrale 2145-2, 2146-2
d& 21464 né prongsi t& Fanik & Edona Rexhep Elshani ndodhet né anén peréndimore té
qytetit 1€ Pejgs mé konkretisht ng rrugén Sali Ukella (bazuar né imazhin satelitor nga
gieopaortali 1 vitit 2018), NE anén veriore objekti shtépi banimi né distancé minimale
2.70m dhe né distance maksimale 6.53m gjendet larg nga shivati 1 Lurnit Lumbardh,
ndérsa né anén lindore objekt sht@pi banimi né njé skaj ka tefkalim né parcelén fginje
me numéy kadastrale 2144-5 ndérsa né skajin tetér objek gjendet né kuti t& parcelés
vetanale, N& anén peréndimore objekti shtépi &shte larg né distanct 12, 64m nga muga
Sali Ukelli ndérsa né anén perténdimore objekti sht#pi ka distancé 1.25 m nga parcela
tetér fginje me numér kadastrale 2145-1.

Uasja né veté objektin sht¥pi behet nga veriore e rrugés Sall Ukella e cila rrugs
&shté mjatt e frekuentuar, Rrethina lu ndodhet objekti-shtépi banimi me etazhitet
B+P+1K Eshté e pérbére kryesisht npa objektet fera té banimit individuale té
kombirmara me afarizém - ana jugore dhe veriore e rruges Sali Ukella-objektet skaj
ITUgEs.
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Eoto U1, Lokaciond i objektt-shtépi banimi me etazhitet B+P+IK - Ottofoto nga gjeoportal, 2018




Rapor! | dekomentimi 1# giendjos skoeistuemn @ ochjektit —shigpl banimi me emzhitst B8P 15 nd pronds 8 Fisnik &
Edona Rexbep Elshani - 2K Pajit
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Tiato 03, Rilevimi gjeodezik i bazia ad kalit t# objekiit shitdpl banimi me elazhitel BT F1E bashkang]itur nit
Formularin ¢ Ingixirnit 6 Strulcdurds
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Rapert § dokumentmit i giendies ekeistuess 5 abjelbt -shigpi banimi me etozhite)] B=F+1K ne pronési & Fisnilk d
Budoni Bexhep Hishant - 2K Pois

1.2 ANALIZA ARKITEKTONIKE

Raporti i objektit - shbipi baninit paraget giendjen ehzistuese 8 kéti objekti 1
evidentuar me rastin ¢ hurtimit t8 dokumentacionit felnile pér vlerésimin e pronés 1 realizuar
wé mmuayin shiurt 2025,

Objekti me etazhitet B+P+1K ka zgjidhje funksionale né shérbim t& banimit dhe
perbehet nga ti etazhe (bodrumi, pérdhesa dhe kati), Vetém dy etazhe pérdoren pér
banim (pérdhesa dhe kati) gjersa hapésira e bodrnunit pérdoret si depo.

Ng Tormularin e [ngizimit t8 Strukturave nuk &sht® potencuar viti 1 sakt€ i
ndértimit (mirépo objekti-shi@pi figuron né imazhin satclitor- gjeoportal nga viti 2004),

Planimetria e objektit shtépi bamimi é€sht€ péraférsisht kat@rkéndéshe me
dimensione baxg 10.80mx11.30m. Sipérfaqja e gjithémbaréshme buto e objektit (marr nga
Formular 1 Ingizimit 6 Strukturés) gshté 5-255.00m? che até bodrumi ka sipéifagen
totale bruto 5-24.00m2, pérdhesa lea sipérfagen lotale bruto 5-114.00m2 dhe kaH § paré ka
sipérfage totale bruto 5-117.00m2

Objeki ka njé pamje 8 jashtme 8 mirg dhe 514 till8 gshté mjaft mivé 1
inkorporuar né kuadér t# objekteve tera pér rreth té cilat jané kryesisht objekte-shiépi
banimi né kombinim me afarizém dhe objekie Hera pércietlése (ana veriore dhe jugore e
rruges Sali Ukella - oljektet skaj rrugés),

Bazuar né Ligjin e ndértimit [-04/L—110 ky objekt kategorizohet si ,Objekt i
kategorisé I-r#" pasi qé shfrytézohet ekskluzivisht pér banim.

1.3 KONSTRUKSIONI DHE MATERIALI I NDERTIMIT

Olyekt shi¥pi banimi me etazhtet B+P+1 #shtd i ndértnar me material ri forté
nga beton armeja dhe nga pamiz e jashtme duket mjaft i konsoliduar. Sisterni
konstruktiv &shté skeletor i 1 kombinuar me shtylla dhe traje mbajtéae, ndérsa muret
ndarése né brendi té hapésirave dhe muret né perimetér t€ etazbés sé pérdhests jand 18
muratuara me tulla t& plota nga argjila e pjekur gjersa muret periferile dhe muret
ndarése te hapésira ¢ kalit joné t8 muratuara me blloka giter nga argjila. Ronstruksionet
meskatore t€ objektit-shtépl banimi jané nga betond § armuar-pliaké e ploté njejt si
serkllazhet vertikale dhe horizontale t2 eilat poashtu jané nga betond 1 armuar. Objekt
né pjesén ¢ jashime ka t punuar fasadén né pjesén veriore, jugore dhe peréndimore,
gjersa né anén lindore objekti shi#pi nuk ka t& punuar fasadé ku jang & dukshme muerat
periferike t& muratoara nga tullat e ploté né ptrdhesé dhe muret e rroratnara nga




Raport i dekumentimit t8 glendies sleistuese 18 objekbe -shidod banimi e elazhites BT 1K ne prondst b Flanik &
Hdons Rexhep Elsbiund - ZE Tejé

bllokat giter né kat, Fasada & objektit shté e punuar me fasadex dhe & ngjyrosur me
rygjyri t& bardhé ku pér shkak @& mirémbajtjes jo t6 mizé dhe @ ekspozimit ndaj
ndikimeve & jashtme atmosferike né disa piest fasada ka pésuar démtim & ngjyrés, Ne
pjesén e sipérme t8 objektt shitpi {muret e kallkanit t& kulmit) jand & mveshurs me
dru -ndériim tradicional | shi#pive t# viteve S0-ta, Objekti shirvtszohet pér banim nga
dy familje. Njé familje shirytézon hapésirén e pérdhesiés dhe familja fetér katin (sistem
baresor) gjersa kané njé hyrje té pérbashkit, Né objelet hyhtt nga ana veriove e rrugés
Sali Ukella.

Objektt mbulehet me kulmin dy ujore ku si stread finale t8 mbualeséa kulmi ka
fHeguliat e argjilés ¢ tipit Mediteran duke u mbéshteté késhiu né konstruksionin nga
druri (frajet, mahitd, listallat. kontralistellat efj), Nga pérdhesa néé hapésirén e katit
kalohet pérmes shkalléve I# punuara nga betor armeja dhe L& pafinalizuara me punime
finale, ndérsa shkallét kané kufizim né njérin skaj i aili kufizim pérbhet nga kornizat
metalile t kombinuara me gjam duke e ndaré pjesén e shkalléve nga hapésira e
pérdhesés. Pllafonet ¢ hapésirave t¢ mbrendshme t8 objektit shiépi banime dhe muret =i
shirest finale kané suvané e ngjyrosur tme nggyré t& bardhé, Dyshemets te hapésirat e
dhomave dhe hollit ni# pérdhess si shtresé finale kang parketin ndérsa né katé
dyshemetd e hapésitave t8 dhomave dhe hollit hyrés si shires¢ Enale kané laminatin
nga druri: Edhe parahyrja e shkalléve g€ qon n# kat ka dysheme me shiresé finale nga
parketl. Objekti ka né posedim dy nyje sanitare, né pérdhesé dhe katin e pacé té cilat
jone té pajisura me tush kad&, WC guaca dhe lavaman. Muret e banjove né e
perimetrin jang (2 mveshura me pHaka 8 keramikés deri né lartésin e pllafonit, ndérsa
te hapésira e kushings né pérdhesé dhe kat muret jang & mveshura me pllaka &
geramikes deri nE lartésing sipas standardit arkitektonile 1.60m.

Foto {4, Foto e fasadéa jugore t8 objekti-shiépi banimi me etazhitet B+THIEL janar 2025
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Raportidebumentimit 12 gendies ekaistucse t8 ohiktit -shigpi banimi me stahitet B+PH1K 8 prongsi 4 isnik i
Zelune Aexhep Elshand - ZK Fofi

Fota 05. Foto ¢ fasadés jug-lindore i objekti-shtiépi banimi me etazhitet B+ P+1K, janar 2025

Foto 06, Foto e fasadés jup perdndimors 8 objekt-shtépi banimi me etazhitet B+THTI janar 2025

Pasi gt objekti pérdoret pér banitm né funksion t& dy familjeve (n& dy etazhet e
saje) edhe inventart 1 brendshém pérbéhet keyesisht nga elementet € nevojshme pér
banim si kolltaqet, shiretérit, tavolinat me karrigat, kuzhina me elemente dhe pajisjet
lera elektronike t& nevojshme pér pérgatitien e ushgimit (frigovifers, shporet, enélarése,
frivé etj},

Dritaret e objelctit shtépi disa jand ¢ punuara nga materiali PYC me ngjyré té
bardhé (disa dritare né katé) dhe nga druri (dristeret ¢ pérdhesés dhe pjesa tjetér e
mibetur e dritareve né kat), Dyert e hapésirave (& brendshme {dhomave, banjove) te 1&
dy etazhet dhe dera e leracés né pérdhest jané t& punuara nga druri i furniruar me
ngjyré kafe njejté sikurse dritaret, ndérsa dera hyrése né pérdhest dhe dyert e
parahyrjeve né katé o pirdhest jané té punuara nga materiali PVC me ngjyrd L6 bardhe
dhe npa metali me ngjyré t& verdhé (dera kryesore hyrése né objekt).
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Baport i dakumentimit ¢ gendjes skzishuese @ objeklit -shi#pl banimi me ctazhitet 1+P+1K 5t srondsi t Fisnik &
Edona Bexhep Elshani - 2% Pajd

Foto OF. .F:}t o
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bollik byrés né prdhestn e objelktit shtspi banimi me etazhilet S+ P+1E, janar 2025

Frter DR, Foto e qéndrimit ditor nit prdhesin e abjeldtit shtépi banimi me etazhitet B+ r 2025
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Foto 09, Foto e dhommés s8 {feljes 8 pErdhestn e objeklit shidpi banimi me etazhitet B+ PR, janar 2025
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Rapnrt i dokumentmit & giensljes ehiishesa 1 chiekbt -shtBoi baninmi me elazhilet BATH1E o8 prondai B Fisnik &
Fitori Rexhep Elahani - 2K Peje
Objekti ka dy teraca njié né pérdhess dhe njé né kats ku teraca né katé ka mué L@
muratuar né vend € rethojés ndérsa teraca né pérdhesi nuk ka Lare rrethojé. Teracat
nizk kané t€ finalizuar dyshemets ku jané b punuara vetdm shiresat reafshucse.

o2

Foto 1t Foto e banjo esiin e objektit shtdpi

Foto 11. Foty e hollit né katin e objeldtit shidpi banimi me etushitot B+T+] K, janar 2025

Folg 12, Foto e qéndrimit diter né katin e nbjekit shtgpi hanimi me ctazhitet BEP I, janar 2025




Raport i dokumentimit # glendjes eheistuese i objekiit -ahtipl banimd me stazhitel S5+ P+H1E o prongsi @8 Fanik &
Frdara Fechep Elshani - 2% Pejé

Foto 14 & 15, Foto e bodrumit dhe e shkailéve ng objektin shtépi barimi me etazhitet B+P-r1K, janar 2025
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Raporti dekumentinil piundjes skasmass 1 objekiit -shtpi banimi me elazhitet 3+FH1E qd prondsi w Flaeik &
Delurn Rexbep Elsbiond - ZE Pejé

Pasi & objekti ka edhe bodrumin, pjesa e pérdhesés ka njié denivelim me gellim
té mundésisé si ndrigimit t# hapésirave né bodrum, Ky denivelim i pérdhesds avrihet
pérmes tri shikallédve nga betoni dhe pllatosé (€ cilat nuk kané t& punar fare shiresé
finale, Hapésira e bodvumit nuk ka té finalizuar me punime finale as muret e
brendshmne as punimet e pllafonit e as t& dyshemest, Muret né bodrum jang vetdm ta
lyera me suva & vrazhdé dhe & ngjyrosura me ngjyré t& bardhé njejté sikurse pllafoni,
ndérsa dyshemea si shtresé finale ka velém shtreséin rrafshuese nga betoni @ thjeshie,

Nga pamja vizuele shihet gé objekti-shtépi banimi me etazhitet BAP 1K nuk ka
pasur mirgmbajge t& mivélillté dhe renoyvime pér njé lohé L8 gjaté e pér t cilat ka mé se
nevopé andaj edhe né pergjithést giendja c objektit #aht mesatare si te hapésirat e
brendshme poashtu edhe né ato 8 jashtme. Pasi g& objekH nuk ka hidrofzolim té
mjaftueshém né themele dhe mure t8 bodrumit dhe mar parasysh g& gjendet afér Lumit
Lumbardh té Pejéis pjaté kohds sé inspektimit ng mucet e brendshme t& bodrumit dhe né
fasadé ka pasur démtime ngza fagéshtija.

14 GJENDJA E OBJEKTIT

Pas vizités né teren t8 realizoar mé 30/01 /2025 dhe analizave béré objeltit né
pérgjithési mund & konkludohet se objekti shtépi banimi me numra kadastrale 2145-2,
2146-2 & 21464 dhe me etazhitet BAP+HIK né pronési t2 Fisnik & Edona Rexhep Elshanit
nuk shihet se ka ulje, plasaritje, deformim apo ndonjé démtim té theksuar 8 steukburss |,
por chjekti nd pérgjithést nuk ka mirémbajtie t8 mirgfillts dhe nuk ka pasur renovime
gjaté viteve andaj bazuar né keté objekti dshté né sjendje mesatare me tendence ngae
dobéta nése nuk intervenchet sa mé# paré né renovime B hapésirave 1& brendshme dhe
1€ jashtme pér t€ cilat ka mé se nevojd, konform ligit t& ndértimit Nr, 041-110 poashtu
edhe né aspektin e kérkesave themelore t8 shéndetit dhe t8 sipuriss s¢ shfrytézimit ¢
objektit .

1.5 INFRASTRUKTURA TEKNIKE

Objekti shtépi banimi ka gasje né infrastruktur® publike- gasje direkte né rrugén
Sali Ukella, qasje né rrietin elektroenergjetik té qytetit, né ujésiellésin dhe kanalizimin e
yyretit, gasje né internet eff. Objeleti ka ngrohje géndrore individuale pér secilén etazh
veq ¢ veq. Ngrohja e hapésirave t2 brendshme t2 pérdhesiis dhe 8 katlt béhet pérmes
trupave ngrohes radijatoréve ti cilat jané t& vendosura né secilén hapésird té etazheve
dhe kaldave t& vendosura né géndrimet e 2 cilat kaldaja jané me léndé djegese t&
ngurlt {pelet).
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Raport | dekumentint 4 glendjes elristuens t8 objeltt -shtépi banimi aie stazlitet B+PH1E né pronst 8 Fianik &
Edona Reschep Elshani - ZK Prjé

1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE

Drulee mar@ parasysh ¢ institucionet komunale dhe publike gjenden né aférsi t&
objektit si dhe frekuentimin e madhé ¢ njerézve né até pjes mund té thuhet se objekt
shiépi banimi me etazhitet B+P+1K giendet né njé nga zonat mjaft t8 mirs t8 qytetit t&
Pejés.

Sipérfagja totale bruto e objektit-sht#pi banimni me etazhitet B+P+1K:

 Brazhet | Sipirfagja bruto ¢ éfazheve
Bodrumi - 5-24,00m2 -
Pérdhesa - | 5-114.00m?
Katt 5-117.00m?2
: | Giithaj sip. bruta e ob

Data ¢ inspektimit ; 30/01/20235
Data e hariimit & raportit; 077022024

Punuar nga: Atbana Bajrami, ing, ark.
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s, 2
o e

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Govermment

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada { Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departementi pir Vievéstimin ¢ Pronave 18 Paluajtale

Odelfenje za Procenu Nepoloetnosti - Tnnnrovable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divigiani pér Flevésinin e Fronave ¢ Palugitshme pér Shprondsim dhe Kémbim

- |
Mumei i prongs: 615-1 Fona Kadastrals : Vilomirics Dratd: 07 02,2025 ;



HYRJA

Mé daté 06.01,2025 né mbéshietjie & nenit 22, parageafi 3 1 ligjit N 03/1-139, Daté
26,63.2009 “Pr shprondsimin e pronés s& paluajtshme”, 18 ndryshuar dhe akteve
nénligjore t# dala né zbatim t8 t1], si dhe ng zhatim 1 Ligiit Nr. 06/L-092 Pér Dh&nien né
Shfrylézim dhe Kémbimin e Pronés 8 Paluajtshime t& Kommungs Divizioni pér Verésimin
& Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né Departumenti pér Vierésimin e
Pronave i Paluajtshme, mori né shqyrim kérkes#n reference 15-463/-LR[.-63/20025 daté
23.01.2025 (Pranuar né MFPT 25/2025 prot, Daté 27,01, 20253, gé i pérket subjektit:

IKomuna: Peji

Me objekt kérkese : Kérkess pér viesfzim te patundshméris? e npastrave referenct 15-
463/-LR1-63/2025 dats 23.01.2025

)
Mumri i pronds; 615-1 Zonw Kadsstrale  Vilonuiricl Dot (07 022025 2



PERMBAJTITA

Prona: (615-1

Pronar : Komuna e Pejiis
Zoan Kadastrale; Vitomirice
Komuna: Peji

Duta e inspeletimit : 30.01.2023
Data ¢ Viertaimit: 07.02.2025

Pérpatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme: 169,200,080 EURO

Mumriipronts: 615-1  Fona Kadestale : Vilomicies Thik:07.02.2023



L LIGJET E APLIKUESHME

Divizioni pér Vier#simin ¢ Pronave t€ Puluajlshme pér Shprongsim dhe Eé#mbim né
Departamenti pér Vierfsimin e Pronave t8 Paluajtshme, ushiren veprimiaring e saj ng
pérputhje me legjislacionin nd fugi né Kosové dhe brenda kufijve 8 kompetencave g# i
juné dhéné pérmes ligjit

NE zbatim & nenit 21 8 Ligit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2000 “Pér shprondsimin & pronés
8¢ paluaitshme”, t€ ndryshuar, [Mvizioni pér Viertsimin ¢ Pronave t& Paluajishme pér
Shpronésim dhe Keémbim né Departamenti pér Viertsimin & Pronave t& Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér viersimin ¢ 1€ gjitha pronave 18 paluajtshme @ cilat jané
objekt i provedurds s& shpronésimit dhe logaritien = démeve g& kand & bijné
shprongsimin, nga cilido vrgan shprongsues,

51 dhe aka néntigjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administativ ne 02/2015 1
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miralimin ¢ sietodave die lritereve teknike 18
vlerésimit qé do té pérduren pér péritogariiien e shumis 58 konpensimic pér pronén e
petfuiciitvhinne gt shpromisalet dhe démeve gd kand (& béfné me shproneésimin'.

Po ashtu me hyrjen n¢ fogi ¢ Ligit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien ng Shfrytézim dhe
Kémbimin e Prongs s¢ Paluajtshme t& Komunes", Zyrés pér Vierésimin e Pronds st
Paluajtahme né kuadér t& Departamenti t2 Tatimit n# Prond { k8 shiyar cdhe plrajeujssia
e vlersimit & promave t& paluajishine nen sdministrimin e AKP-38 dhe Komunave, le cilat
propozohen t€ kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pron#s komunale me paesona fizik dhe
Juridik.

Si dhe akti ngaligjor i ¢ili devivon nga Lig)i Rregullore (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin
& provedurave (& dhinies né shifytézim dhe kémbimin e Pronds 58 Palugiishme & Komunés.

Me géllim 8 interpretimic dhe zbatimit t¢ kélij raporti, termet dhe shprehjet, kude g2
pérdoren né kité raport, kané kuptimin e pércaktvar mé poshts, pérves nése konteksti né t8
eilin kiite terme ose shprehje pedaren, qartésisht lkand kuptim tjetés:

"Prong ¢ Paluajtshme” nénlupton

(i) tokén,

(i) ndértesat e pjestt e vesanta 18 njé ndértess 8 ndértuara né, mbi ose nénsipérfaqen e
tok#s si dhe
{iii) pjesét pérbértse dhe sendet akcesore Weilati jand bashkuar toks ose ndidries#s nd
basg t€ pérhershme dhe 6 cilat nulc mund &€ largohen pa pérpiekje t€ paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(ivy fhutat & pa shképulurs ngs toka ™

" Proné e paluajishme ¢ Komunés" — pront e palusjishme e regjistroar né emér i@
komungs & Regjistrin ¢t drejtave mbi pronén ¢ palugjtshme,

e e ——
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" Kémbimi" - e drejia e Komunés piér 18 béré ndérrimin & prongs sé palusjtshme té
Eomunis me personat fizik dhe juridik,

1. TH DHENAT MBI PRONEN STPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Pronari: g Komuna ¢ Pejés
Adresa: {

Zona kadagtrale: J Vitomires

INr. i pronés: 615-1

Komunona: Pejé

Kultura/ Klasa: Tolké ndértimore fTruall
g!él::if:hq:]i:c: | Al

QFELLIMI I VLERESIMIT

E_ Shprongsim [ Kétrnbim x ;Sen'itut O

111, PERSHKRIMI 1 ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Karakteristilce & perajithshme ¢ pouilés st Pejés éshié se; ajo shirihet né skajin veri-peréndimors t¢
lugings s péileshme 8 Dukagjinit, para gryk#s piktorsske, nén shpatet e Alpewe shqiptare
{Albanian Alps). Peja shirthet né luginén e Lumitbardhit rrethuar me Alpet Shyiptare. Peja, se
bashl me térg Rrafshin ¢ Dulkagjinit, shirinet nd&rmjet gjerésise veriore gjeogratike 45-20 shkalld
dhe 42-53 shkallé dhe giatésisd gjeografike lindore 19 shicall, 58 30° gjer m# 21 shkall® Peia
ngritét né fushéa e rrafshit 8 Dukagjinit dhe menzg bjeshkive & larta, Peja n@ piképamje
gieometfolopjile pirbin njé tirdsi ckonomike dhe n@ vete ruan ¢ kultivon tradité & njé historie b
lashté. Peja lidhet me garkullimin trugor me Prishtingn, Mitrovicgn, Gjalkovén, Rozhajén & Plavén,

Orvteli gsht 1 methuar me Bjeshkst, g jané plesé e masivit dinamilka g& pérfshing 8 Ballkanin
peréndimort. Kéto bieshké formojné njé kuroré majash 1€ larta si¢ jané: maia & Kopranikut
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giegjésisht Curi i Vewrdhe (2522m), maja ¢ Viellakut (2012m), Peklena, maja e Hasanit et

Zona Kadastrale VitomiricE ndodhet ne verilindje te qytetit te Pejes , eshie zone mjafl e :
zhilluar & kesyj une . karakterizohet me toka bujqesore sidomos ne jug te zones , me shiepi |
banimi fe reja ndertuar viteve te fundit , me muge te asafalluara e pajisur me infrasrakeure
perejellse. Eshte zooa e cila perfshin mé s& shumti territor ne kete rajon. Kufivohel me fihatin |
NovosellE né veri, ne lindje me fshatrat Dubové dhe Ourim, ne jug me Eshatrat Trebovig, Makéll |
dhe Nabérgjan, ne peréndim me fshatrat Brestovik dhe Sigé

| Pér vlertsimin e pronds se paluajtshme, stafi 1| DVPPSHK-sg, filluan punén pér inspektimin e
| prongs, pEreaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit peekatés, pde te dhdnat e tregut
| ne zon¥n péreth pronés, e cila dshté objekt kmbimi.

i

(hate mspekiimit u kryen verifilkimet pér pronén q@ de € vlergsoher, v pérealcua vend ndodhja e
i prongs pdrmes claboratit, Fotografimet e zon#s dhe parcelave, giendja e pronts, etj.

*“Orbjelkt vierdsimi ne kité raport eshté E
- Sipérfagia e okés e eila vierdsohet sipag elaboratit i
Prona me numeér 615 1 me koulturg “Toké ndértimore MTraal® ndodhet ne Zonen K&damra]cq'
Vitomiric# . Prona ka forme te rregullt shirihet ne zongn & banuar , ajo ke qasje ne mugén R101 ge
qvtetin ¢ Pejés me Mitrovicén. Pronat péreeth p&rdoreshin kryesisht si troje , ku vitet e Handit
verehej tendence e zhvillimit te késa) cone me ndértime te reja te shigpive individuale,

| NE sipigrfagen ¢ pronids objekt vierSsim, sipas elaboratit muk ka "Pjesé aksesor” pjesil aksesore
nénkuploing ndértim, instalime, te cilat jand vendosur apo montuar n@ prongn ¢ paiuajishme , pér
pérdorim t4 péchershim dhe té cilal nul mund t& shképuten pa pérpickje 2 pa arsyeshme ose jo
ekonomike,

NE siprfagén e pronés objekt vlerisimi sipas elaboratit € shprondsimit, nuk ka "Fruta"- g8
nénkupton frutat e pa shik&pirturn nga toka, bim#sing vjetove apo t€ pérhershme:, né njé prong &
palujteshme.

Prong objekt 1 vlerésimit, vlerésohat bazuar né kérkesen referencé 15-463/-LRL-63/2025 datd
23.01.2023 Eomuna & Pejes

e e S S === R e R
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| SIPHRFAQJA:

1 Sipérfagia e pronds: - 1416 m? i
! Sipérfaqis i kémbehet: HI0mt |
Prona winspeltua me daté ; S

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlierésimit:

[

i | Metoda e kostos ' N i

2 !'I"viél.-ndzf & shitjeve krahasucse - = — =

3 I Mietoda e t& acdhurave

Metoda & shitjeve lerahasuese shté metoda mé ¢ preferueshme pér vierésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhiéna t& mjafineshme, brenda njé periudhe t# calouar kohe,
pEr shitblerjet g8 kand ndodhur né & rajon 2 calduar si dhe t2 dhéna pér swudimin e tregul.

Vlera e Toldts Tjetér

I, PEr péreakiimin ¢ vlerds s lokés fetér qf nuk Sshits toke bujgésore, pyjore dhe
ndérilmors, merren parasysh kriterst & méposhume:

1.1, Madhsia e parcelés né m?

1.2.5hfrytézimi | vaszhdueshén i parcelés.

2. Pvvec kritereve 18 mésipérme né péreaktimin e vierés 5@ tokis Gelir gf nuk gshté toka
bujgésors, pyjore dhe ndértimore, morren parasysh edhe kritere té tiera si kushtet mjedisare
dhe kushiet e tereenit, nése kéto t8 fundit kan# njé adikim t# daliueshém né vlerésimin e
pronés s¢ paluajtshme.

Pirkuflzimi 1 "vierés st trogut” 8shibg:

-\__l.
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"Flera e tregut ¢ pronds s¢ paluajishme nénkupton shumén ¢ pérafert 1¢ vierésuar pér
1€ cilén wjé proné do (¢ shkémbehej n? dutén e miratimit (2 vendimit pév autorizimin ¢
kiyerjes sé punéve pdrgatitore ose né datén e puragitjes fillestare 1¢ kérkesés, mes njé
shitési dite blerési 18 vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku oty nuk kané lidhje me
njéri tjefrin, dlte pasi 1€ jeté bdré marketingn { duhur ku secila nga 1¢ dyja palét ka
vepriar né ményre (8 vetdfdifyhme, me maturi dhe pu ndonjé detyrim”,

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatiffen ¢ kéti] raporti £shi@ bérd inspeklimi 1 prongs por muk &shig kryer njg
mbikyyre strukturore, si dhe 08 mungesé t€ 68 dhénave né elaborat auk jemi né gjiendje 1&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte stniddurore.

Bavuar ng Udhgzimin Administrativ nr.02/2015 # miramar nga Ministria e Finaneave "
Pér mivatimin e metodove dhe briterave felmike of vlerdsimit aé do 8 pérdoven pér

dimeve gé kané t¢ béfnd me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3. Vetém né rastet kur ng
rajonin ku parashikohet € ndodhé shprongsimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna t# besueshme se kita regues jané abusive dhe jo real, Divizieni
pier Vierdsimin e Pronave (& Paluajishme pér Shprondsim dhe Kémbitm  mund 18 marr® &
dhéna t€ nevojshme shtesé nga subjektet ¢ listuara né nenin 17, paragrafi 3 1 kélij ndhézimi.

Treguesit e shitblerjes pér dh#nien e opinionit pérvler#ne pronave € paluajtabune objckl
vlerfsimi junt |

-lontratal ¢ shitblerjes pér zonén pér rreth nga Cama Tool

-Zhvillimi 1 zonés pérreth peon#s objekt vieresimi

e e e
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Opinicni pér Viergn e pronés sé paluajtshme g &shte objekt i kétij vierésimi, né parputhje
me pérkufizimet, analizar, dhe supozimet e m# sipérme dshté:

Numri i | Sipérfagja e i Tutal
pronds: | vleréauar |
: ! €'m* Wlera e pronés
m2
e = — €
!
615-1 1410 m? 120.00 € 169.200.00 €
/7
; st
Zypkarit e DYPPSHK -sit; /{,?Er"g%?%‘
3 #'ré}‘??cm*-‘m' W
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Altir t viergsimit i bashkangjiten dolumentat e mEposhtime:

—t

Fotografitt e pronés 58 paluajishme/zongs pérreth

2. Dokumentacioni harta grafik, q& p#rbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
& parcelds pévkatise;

3. Pjesa prafike e pron#s dhe sipérfagjs qé kémbehet;

4. Dokumentat & pronfsist.
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